



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
0041/2017	PREGÃO Nº 0025/2017	

Objeto: Aquisição de material de consumo (material ambulatorial) para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde do município Japorã/MS, conforme repasse fundo a fundo – emenda parlamentar – Processo n. 27/001615/2016 – Secretaria de Estado de Saúde Governo do Mato Grosso do Sul.

COMERCIAL MARK ATACADISTA LTDA ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	02	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4.5 CAIXA COM 100	CX	80,000	SR	5,45	436,00
I	0001	18	APARELHO PARA GLICEMIA FREE (KIT)	UN	10,000	GTECH	50,65	506,50
I	0001	22	ATADURA GESSADA 10X3.0 CX C/20UND	CX	3,000	ORTOFEN	23,90	71,70
I	0001	26	CAMPO OPERATORIO 23X25 PACOTE C/ 50	UN	10,000	ERIMAR	28,00	280,00
I	0001	34	ESTETOSCOPIO DUOSCOPIC ADULTO	UN	15,000	PAMED	22,69	340,35
I	0001	38	FITA P/GLICEMIA G-TECH FREE CAIXA COM 50	UN	3,000	GTECH	50,75	152,25
I	0001	50	MASCARA DESCARTÁVEL C/ ELASTICO CX C/50	PCT	15,000	TALGE	4,30	64,50
I	0001	52	PINÇA KELLY RT 14CM	UN	5,000	ABC	20,90	104,50
I	0001	53	PINÇA KELLY RT 16CM	UN	5,000	ABC	24,91	124,55
I	0001	56	PORTA ALGODÃO DE INOX C/ MOLA	UN	3,000	FAVA	45,70	137,10
I	0001	64	SERINGA DESC. 05ML S/AG LUER SLP	UN	6.000,000	SR	0,11	660,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 2.877,45**

MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	09	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12 CAIXA COM 100	CX	20,000	DESCARPACK	6,48	129,60
I	0001	21	ATADURA DE CREPE 13 FIOS 15CMX4,5MT C/12	UN	200,000	ERIMAX	0,44	88,00
I	0001	62	SERINGA DESC. 01ML S/AG LUER SLIP	UN	5.000,000	SR	0,10	500,00
I	0001	74	SORO GLICOSADO 5% 500 ML	FR	500,000	HALEX	2,84	1.420,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 2.137,60**

MMHMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML	UN	2.000,000		0,11	220,00
I	0001	03	AGULHA DESCARTÁVEL 20X5.5 CAIXA COM 100	CX	100,000		5,13	513,00
I	0001	04	AGULHA DESCARTÁVEL 25X6 CAIXA COM 100	CX	100,000		4,23	423,00
I	0001	05	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7 CAIXA COM 100	CX	130,000		5,20	676,00
I	0001	06	AGULHA DESCARTÁVEL 25X8 CAIXA COM 100	CX	130,000		5,22	678,60
I	0001	07	AGULHA DESCARTAVEL 30X07 CAIXA C/100UND	CX	40,000		5,22	208,80
I	0001	08	AGULHA DESCARTAVEL 30X08 CX C/100UND	CX	50,000		5,22	261,00
I	0001	10	ALCOOL 70% 1000 ML	L	50,000		3,44	172,00
I	0001	11	ALGODÃO HIDROFILO 500 GRAMAS	RL	50,000		8,40	420,00
I	0001	12	ALGODÃO ORTOPEDICO 06 CMX 1,8 C/12	DZ	10,000		2,24	22,40
I	0001	13	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10 CMX 1.8 C/12	DZ	30,000		3,71	111,30
I	0001	14	ALGODÃO ORTOPÉDICO 12 CMX 1.8 C/12	DZ	10,000		4,48	44,80
I	0001	15	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15 CMX 1.8 C/12	DZ	10,000		5,60	56,00



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	16	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20 CMX 1.8 C/12	DZ	10,000		7,45	74,50
I	0001	17	APARELHO DE PRESSÃO FECHO METAL NYLON AD.	UN	10,000		67,00	670,00
I	0001	19	ATADURA DE CREPE 13 FIOS 10CMX4,5MT C/12	UN	200,000		3,50	700,00
I	0001	20	ATADURA DE CREPE 13 FIOS 12CMX4,5MT C/12	UN	200,000		4,26	852,00
I	0001	23	ATADURA GESSADA 15X3.0 CX C/20 UND	CX	3,000		32,00	96,00
I	0001	24	ATADURA GESSADA 20X4 CX C/20UND	CX	3,000		38,44	115,32
I	0001	25	BOLSA COLETORA DE URINA 800ML	UN	60,000		2,28	136,80
I	0001	27	COLETOR DE PERFURO CORTANTE 20 LITROS	UN	80,000		3,76	300,80
I	0001	28	COLETOR UNIVERSAL ESTERIL S/PA 80ML TAMPA VERMELHA	UN	1.500,000		0,27	405,00
I	0001	29	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 13 FIOS PCT C/500	UN	150,000		7,48	1.122,00
I	0001	30	EQUIPO MICROGOTAS C/ ROLDANA PLAST. C/ INJETOR	UN	1.500,000		1,18	1.770,00
I	0001	31	ESPARADRAPO 10CMX4,5MT	UN	100,000		4,31	431,00
I	0001	32	ESPECULO G LUBRIFICADO ESTERIL COLLINS	UN	150,000		1,14	171,00
I	0001	33	ESPECULO M LUBRIFICADO ESTERIL COLLINS	UN	100,000		0,85	85,00
I	0001	35	FIO DE SEDA 3-0 C/AG 1,7CMX1/2 CIRC.TRG 45CM CAIXA COM	UN	8,000		17,09	136,72
I	0001	36	FITA DE GLICEMIA ACCUCHEKK PERFORMACE C/ 50 FITA	UN	50,000		62,00	3.100,00
I	0001	37	FITA MICROPORE 2,5CMX10MT (ROLO)	UN	100,000		1,79	179,00
I	0001	39	GAZE TIPO QUEIJO 91X91 13 FIOS	RL	40,000		19,44	777,60
I	0001	40	GEL P/ ULTRASSON/ECG/FISIOTERAPIA 5KG	UN	2,000		20,30	40,60
I	0001	42	LUVA (PAR)CIRURGICA ESTERIL 7,5	UN	20,000		0,91	18,20
I	0001	43	LUVA CIRÚRGICA ESTÉREIS TAMANHO 7.0	PAR	20,000		0,91	18,20
I	0001	44	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8.0	PAR	20,000		0,91	18,20
I	0001	45	LUVA DE PROCEDIMENTO G CAIXA COM 100	CX	30,000		11,60	348,00
I	0001	46	LUVA DE PROCEDIMENTO M CAIXA COM 100	CX	100,000		11,60	1.160,00
I	0001	47	LUVA DE PROCEDIMENTO P CAIXA COM 100	CX	30,000		11,60	348,00
I	0001	48	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. EP CAIXA COM 100	UN	24,000		11,60	278,40
I	0001	49	MALHA TUBULAR 10 CMX15M	RL	2,000		5,65	11,30
I	0001	51	PAPEL GRAU CIRURGICO 100MX100MT (ROLO)	UN	15,000		37,10	556,50
I	0001	54	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16CM	UN	5,000		23,40	117,00
I	0001	55	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 18CM	UN	5,000		27,00	135,00
I	0001	57	PVPI TOPICO 1.000 ML	L	40,000		14,00	560,00
I	0001	58	SACO DE LIXO BRANCO HOSP. 60LTS-MICRA 0,8 PACOTE C/100	UN	20,000		22,00	440,00
I	0001	59	SCALP 23 PVC CAIXA C/ 100	UN	20,000		15,17	303,40
I	0001	60	SCALP 25 PVC CAIXA C/100	UN	5,000		15,17	75,85
I	0001	61	SCALP 27 PVC CAIXA C/100	UN	20,000		16,31	326,20
I	0001	63	SERINGA DESC. 03ML S/AG LUER SLIP	UN	6.000,000		0,08	480,00
I	0001	65	SERINGA DESC. 10ML S/AG LUER SLP	UN	4.000,000		0,17	680,00
I	0001	66	SERINGA DESC. 20ML S/AG LUER SLP	UN	3.000,000		0,27	810,00
I	0001	67	SERINGA DESCARTAVEL 01ML C/AG 13X4,5 LUER SLIP	UN	3.000,000		0,11	330,00
I	0001	68	SONDA URETRAL N° 14 PACOTE C/10	UN	15,000		5,87	88,05
I	0001	69	SONDA URETRAL N° 16 PACOTE C/10	UN	20,000		5,97	119,40
I	0001	70	SONDA URETRAL N° 18 PACOTE C/10	UN	20,000		6,71	134,20



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	71	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML	UN	200,000		1,74	348,00
I	0001	72	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML	UN	1.800,000		2,08	3.744,00
I	0001	73	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	UN	1.000,000		2,34	2.340,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 28.758,14**